
 
 

Vytvořeno  17.8.2018 15:21:58 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.08.2018  
 
Žádost o p řidělení bytu v Dom ě s pečovatelskou službou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis o výběru žadatele 
B - zápis ze šetření 
C - pořadník DPS  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  PhDr. Miloslava Bártová - ředitelka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V Domě s pečovatelskou službou se uvolnil byt 1+KK. Žádosti žadatelů o umístění v DPS byly 
projednány v komisi pro přidělování bytů v DPS Kuřim dne 15. 8. 2018. Komise doporučuje 
předloženému návrhu vyhovět. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   na základě návrhu komise pro přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou 
Kuřim přidělení bytu v DPS od 22. 8. 2018 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 22. 8. 2018 (CSSK) 
  

 
 
 



Zápis komise 
o výběru žadatele o umístění v DPS Kuřim 4/2018 

 
 
 

1. V měsíci červenci 2018 se uvolnil byt xxx v Domě s pečovatelskou službou. 
 

2. Pořadník uchazečů o umístění do DPS byl aktualizován 30. 7. a 13. 8. 2018.  
 

3. Komise seznámena se zápisem z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 4/2018 
ze dne 14. 8. 2018 a se zápisem souhlasí.  

 
4. Na základě umístění žadatele v pořadníku aktualizovaného dne 13. 8. 2018, posouzení 

jeho potřebnosti získání nájemního bytu v DPS a vyjádření o okamžitém převzetí bytu 
v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, Kuřim, komise navrhuje níže 
uvedeného žadatele k přidělení bytu v DPS od 22. 8. 2018:  
 
        pana Josefa Chrásteckého, umístěné v pořadníku na 7. místě 

 
 
 
 
 
Závěr 
 
Na základě posouzení žádosti o nájem bytu v DPS a potřeby poskytování pečovatelské 
služby, komise doporučuje RM Kuřim schválit přidělení uvolněného bytu xxx panu Josefu 
Chrásteckému. 
 
 
 
V Kuřimi dne 15. 8. 2018 
 
 
 
 
předseda komise   Mgr. Ing. Drago Sukalovský .................................................. 
 
členové   PhDr. Miloslava Bártová .................................................. 
 
    Bc. Taťána Sojková  ….............................................. 
 
    Mgr. Vítězslava Kubíková PN 
 



 
 
 
 

1 
 

Zápis z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 4/2018 
 
 
 
Pořadník byl aktualizován 30. 7. 2018. 
 
 
a) Žadatel pan Pavel Boušek umístěný v pořadníku na 1. místě s počtem 135 bodů. 

- Kontaktován telefonicky několikrát. Podařilo se s ním spojit až dne 1. 8. 2018.  
- Žadatel žádost telefonicky zrušil, dle jeho slov již pomoc nepotřebuje. Přislíbil, že 

zrušení žádosti zašle písemně na adresu CSS Kuřim. 
 
b) Žadatelka paní Marie Marešová umístěná v pořadníku na 6. místě s počtem 85 bodů. 

- Telefonicky kontaktována žadatelka k osobní návštěvě a provedení sociálního šetření 
dne 31. 7. 2018.  

- Na základě telefonického rozhovoru zjištěno, že žadatelka je hospitalizována. Odmítla 
návštěvu v nemocnici s tím, až se vrátí domů, bude nás kontaktovat a bude domluven 
jiný termín k sociálnímu šetření.  
 

c) Žadatel pan Václav Dobrovolný umístěný v pořadníku na 20. místě s počtem 70 bodů. 
- Telefonicky kontaktován žadatel k osobní návštěvě a provedení sociálního šetření. Dle 

telefonického sdělení žadatele je hospitalizován v LDN Tišnov cca 1 rok. Dne 2. 8. 
odmítl návštěvu sociálního pracovníka CSS Kuřim s tím, že bude na oční klinice 
v Brně a neví čas návratu.  

- Sociální šetření uskutečněno 3. 8. 2018 v LDN Tišnov. 
- Žadatel je ženatý, manželka se o něj nechce starat, bude se rozvádět. Domů se vrátit 

nemůže, manželka ho nechce pustit do domu. V LDN je hospitalizovaný cca rok 
z důvodu neschopnosti aplikovat si inzulin 3x denně, 7 dní v týdnu. Má problém se 
zrakem, prakticky nevidí, není schopen dodržovat léčebný režim. 

- Stav žadatele konzultován s ošetřujícím lékařem, všeobecnou sestrou a sociální 
pracovnicí. Samostatné bydlení nedoporučují. Lékař navrhnul vyzkoušet o víkendu 
schopnost pana Dobrovolného si aplikovat inzulin. Zprávu o zkoušce podá sestra z 
LDN v pondělí ředitelce CSS Kuřim. 

- Vzdálená příbuzná bydlí v Tišnově a není schopna zajistit denní pomoc. Je 
zaměstnaná a má svoji rodinu. 

- Dne 6. 8. volala sestra z nemocnice, že pan Dobrovolný není schopen si inzulin 
samostatně aplikovat. Zrak je natolik poškozen, že na jehlu nedá uzávěr. Sociální 
pracovník v LDN bude zkoušet umístit pana Dobrovolného v Chrlicích. 

- Sociálním šetřením zjištěno, že žadatel má takové zdravotní problémy, které mu 
znemožňují bydlet samostatně v nájemním bytě. I přestože by byla zajištěna pomoc 
pečovatelské služby a domácí zdravotní péče, jeho stav je vhodný pro pobytovou 
sociální službu - domov pro seniory. 
 



 
 
 
 

2 
 

d) Žadatelka paní Emília Šimková umístěná v pořadníku na 23. místě s počtem 65 bodů. 
- Telefonicky kontaktována žadatelka k osobní návštěvě a provedení sociálního šetření 

dne 6. 8. 2018.  
- Osobní návštěva žadatelky provedena.  
- Ověření údajů uvedených v žádosti o nájem bytu v DPS.  
- Žadatelka bydlí sama v bytě syna, syn bydlí v podnájmu. Žadatelka uvedla, že má 

zdravotní potíže.  
- Žadatelka si domluvila druhý termín k prohlídce bytu v DPS na 7. 8. 2018 s tím, že 

přijde se synem. Termín nastěhování měl být sdělen 7. 8. 2018 po domluvě se synem. 
Žadatelce vysvětleno, že byt není možné 4 měsíce pro ni držet bez úhrady nájemného. 
Při odmítnutí bytu se postupuje dle pravidel udělením mínusových bodů. 

- Syn 6. 8. 2018 schůzku na prohlídku bytu zrušil.  
- Dne 7. 8. 2018 po telefonické domluvě navštívena žadatelka k upřesnění, zda o byt má 

zájem. Sdělila, že syn jí zakazuje se odstěhovat, musí platit současný byt, on je bez 
práce.  

- Uděleny mínusové body dle pravidel. 
 

 
 
Pořadník byl aktualizován dne 13. 8. 2018 z důvodu aktualizace žádosti jednoho z žadatelů. 
 
 

a) Žadatel pan Josef Chrástecký je umístěné v pořadníku na 7. místě s počtem 90 body. 
- Telefonicky kontaktován žadatel k osobní návštěvě a provedení sociálního šetření. Dle 

telefonického sdělení dcery žadatele je hospitalizován v LDN Polní 3, Brno. 
- Osobní návštěva žadatele v LDN.  
- Ověření údajů uvedených v žádosti o nájem bytu v DPS. U jednání přítomen soc. 

pracovník nemocnice a staniční sestra. 
- Žadatel potvrdil zájem o nastěhování se do bytu 1+ KK v DPS ihned po schválení RM 

Kuřimi. 
- Pan Chrástecký má zdravotní obtíže, potřebuje pomoc druhé osoby s činnostmi, které 

nezvládá např. nákup, úklid, pomoc s osobní hygienou, zajištění stravy. Je mobilní, 
občas zapomíná. Bez pomoci dcery a pečovatelské služby se neobejde. 
 
 

Odůvodnění 
1. Žadatelé v pořadníku o nájemní byt v DPS na 1. – 6. místě uvedli, že žádost podávají 

s předstihem a proto nebyli kontaktováni. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

3 
 

Závěr: 
 
V DPS se uvolnil byt 1 + KK. S přihlédnutím na pořadník žadatelů a k potřebnosti zajištění 
pečovatelské služby žadatelů, doporučujeme komisi přidělit uvolněný byt v DPS dle 
pořadníku žadateli na 7. místě panu Josefu Chrásteckému. 
 
 
 
 
Zpracovala dne 14. 8. 2018 
 
PhDr. Miloslava Bártová, ředitelka CSS Kuřim   ..……………….…………. 
 
Bc. Andrea Müllerová, sociální pracovník    ..……………….…………. 



Vysvětlivky:    

Údaje pro stanovení po řadí Barevné rozlišení

Kriterium: rodinné pom ěry Body

osamělý + příjemce pečovatelské služby 1

příjemce pečovatelské služby 5

osamělý bez pečovatelské služby 10

bydlí s partnerem, dětmi, rodinou 35

uvolní byt městu 0

Kriterium: trvalý pobyt

Kuřim a region 0

ostatní 60

Kriterium: podání žádosti

1994 0

1995 1

1996 2

1997 3

1998 4

1999 5

2000 6

2001 7

2002 8

2003 9

2004 10

2005 11

2006 12

2007 13

...atd. - každý rok o jeden bod navíc …

Žluté označení = sociální

Růžové označení = manželská či jiná dvojice


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

